
  

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
 

SETTORE IV 
 

DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 77 del 02/09/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  783 

 Del 14/10/2014 

 
OGGETTO: Rimborso all’Economo Comunale di somme anticipate per conto del 

Comune - Periodo  dal 24/04/2014 al 31/07/2014. 
 

IL RESPONSABILE 
Premesso: 
Che allo scopo di assicurare la continuità dei servizi comunali, si rende necessario 

provvedere al pagamento, tramite l’Economo Comunale, delle somme occorrenti per quelle 
spese di lieve entità, per cui si ritiene indifferibile il ricorso ad anticipazioni di cassa 
economale, in quanto trattasi di far fronte a fatti imprevedibili ed improcrastinabili che 
raggiungono l’obiettivo solo a seguito di intervento tempestivo; 

Che con atto di determina n. 1 del 10/01/2014, è stata disposta l’anticipazione di 
cassa di € 5.164,57 per l’espletamento del servizio economale per l’anno 2014 in esecuzione 
del Regolamento Comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato dal C.C. con delibera n.102 del 
13.11.1997 dal Commissario Straordinario; 

Viste le note riassuntive dei pagamenti effettuati dall’ Economo dal 24/04/2014 al 
31/07/2014, sulla base di note, conti, fatture ed ogni altro documento giustificativo delle 
spese ordinate dai  vari uffici per conto del Comune ed anticipate dall’Economo Comunale; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle somme anticipate all’Economo 
dal 24/04/2014 al 31/07/2014 per un totale di Euro 5.004,63; 

Visto il D.Lgs.n. 267/2000; 
Visto il regolamento di Contabilità Comunale vigente; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



DETERMINA 
 

1 DI RIMBORSARE all’Economo Comunale le somme sotto indicate per spese sostenute 
dal 24/04/2014 al 31/07/2014, pari ad un totale di € 5.004,63 occorse per i pagamenti 
di cui alle premesse, imputando la spesa con l’autorizzazione dei Responsabili dei 
Settori ai rispettivi capitoli del Bilancio 2014 che presentano la relativa disponibilità; 

2 DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 5.004,63 ai seguenti capitoli di PEG del 
Bilancio di previsione 2014: 

 
Importo 

Euro 
numero Impegno n. cap.  

PEG 
Denominazione 

           92,28 694,693 7/1 Spese varie per la presidenza del 
Consiglio Comunale- acquisto di beni

        514,17 331,378,380,485,360,660,620
361 

8 Segreteria del Sindaco:acquisto di 
beni. 

         250,00 362 e 379 38 Segreteria del Sindaco:prestazioni di 
servizio. 

        100,00 415 94 Acquisto di beni per congressi 
convegno, celebrazioni,ecc. 
organizzati dall’Ente. 

         250,00 233 e 377 102 Comunicazione istituzionale:prestazione 
di servizi 

          65,00 473 120 Spese per autovettura in dotazione al 
settore Segreteria – Affari generali:spese 
per manutenzione,riparazioni. 

      1.724,58 258,449,365,344,402,474,18
6,204,503,517,603,447,572,2
94 e 401 

148 Ufficio Provveditorato-Economato: oneri 
acquisto cancelleria, stampati,ecc. 

        200,00 261 274/3 Libri, riviste, stampati e varie. 

        334,28 701,187 e 738 152/7 Ufficio Provveditorato-Economato: 
manutenzione strumentazione 
Informatica, ecc. ad uso diversi uffici.  

         195,20 573 
 

274/4 Libri, riviste, stampati, carte di identità e 
varie. 

         288,00 375,335,376,486 e 600 442/3 Libri, riviste, stampati,  varie ed altri 
materiali di consumo. 

        195,20 26 848 Promozione, manifestazione e diffusione 
dello sport – acquisto beni. 

        150,00 220 920 Interventi nel campo turistico: acquisto 
beni. 

          74,02 594 1000/1 Bolli per i mezzi comunali. 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



          63,00 637 1090/7 Spese diverse. 

          16,30 355 1384/7 Casa Riposo Anziani:smaltimento rifiuti 
Speciali 

         130,00 368 e 476 1387 Spese per gli automezzi addetti al 
trasporto sociale manutenzione. 

           15,00 356 1400/3 Centro aperto polivalente 
anziani:acquisto libri, stampati e varie. 

        158,60 270 1412/4 Centro aperto polivalente anziani:spese 
per prestazioni. 
 

        189,00 298 9191 Consultazioni elettorali per il rinnovo del  
Parlamento Europeo. 

      5.004,63 TOTALE   

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Il Redattore 
Rag.Rosanna Rizzi 
 
Liquidazioni:  
dal n. 516 al n. 535/2014 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

__________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n:1689 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_14/10/2014 al 19/10/2014. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 14 ottobre 2014 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 
  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




